
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 26 Jueves 29 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 3921

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
23

24
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

2324 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Alicante.  Objeto:  Servicio  de  localización,  arrastre,  almacenaje  y
custodia de los vehículos embargados por las Unidades de recaudación
Ejecutiva (URE) nº 03/03, 03/04 y 03/06 de la Dirección Provincial de la
Tesorería  General  de la  Seguridad Social  de Alicante.  Expediente:
2025/030210.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Alicante.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0369014F.
1.3) Dirección: Enriqueta Ortega, nº 2 .
1.4) Localidad: Alicante.
1.5) Provincia: Alicante/Alacant.
1.6) Código postal: 03005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES521.
1.9) Teléfono: 965987525.
1.11) Correo electrónico: forocontratos.tgss-alicante.secretaria@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HBXB0U93csUQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 50118110 (Servicios de remolque de vehículos) y 63120000

(Servicios de almacenamiento y depósito).
4.2) CPV Lote 1: 50118110 (Servicios de remolque de vehículos) y 63120000

(Servicios de almacenamiento y depósito).
4.3) CPV Lote 2: 50118110 (Servicios de remolque de vehículos) y 63120000

(Servicios de almacenamiento y depósito).
4.4) CPV Lote 3: 50118110 (Servicios de remolque de vehículos) y 63120000

(Servicios de almacenamiento y depósito).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES521.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES521.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES521.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES521.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción genérica:  Servicio  de localización,  arrastre,  almacenaje  y

custodia de los vehículos embargados por  las Unidades de recaudación
Ejecutiva (URE) nº 03/03,  03/04 y 03/06 de la Dirección Provincial  de la
Tesorería General  de la Seguridad Social  de Alicante.

6.2) Lote 1: Ure 03/03 Alcoy.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 26 Jueves 29 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 3922

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
23

24
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

6.3) Lote 2: Ure 03/04 Benidorm.
6.4) Lote 3: Ure 03/06 Elda.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 170%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 15 de enero de 2026.
10.2) Lote 2: 15 de enero de 2026.
10.3) Lote 3: 15 de enero de 2026.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: europea de logistica recursos y gestion global eurogest .
12.1.2) Número de identificación fiscal: ****3588*.
12.1.3) Dirección: andalucia 10.
12.1.4) Localidad: san vicente del raspeig.
12.1.6) Código postal: 03690.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: europea de logistica recursos y gestion global eurogest .
12.2.2) Número de identificación fiscal: ****3588*.
12.2.3) Dirección: andalucia 10.
12.2.4) Localidad: san vicente del raspeig.
12.2.6) Código postal: 03690.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: europea de logistica recursos y gestion global eurogest .
12.3.2) Número de identificación fiscal: ****3588*.
12.3.3) Dirección: andalucia 10.
12.3.4) Localidad: san vicente del raspeig.
12.3.6) Código postal: 03690.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 26 Jueves 29 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 3923

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
23

24
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 125,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 125,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 90,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 125,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 125,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 110,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 125,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 125,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 110,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social de Alicante.

16.1.2) Dirección: Enriqueta Ortega, 2.
16.1.3) Localidad: Alicante.
16.1.4) Provincia: Alicante/Alacant.
16.1.5) Código postal: 03005.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (ver cláusula 27.2 del PCAP).
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1) Nombre: Dirección Provincial de la TGSS de Alicante.
16.4.2) Dirección: Enriqueta Ortega, 2.
16.4.3) Localidad: Alicante.
16.4.5) Código postal: 03005.
16.4.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de enero de 2026.

Alicante, 26 de enero de 2026.- Directora Provincial, Gema Gomez Magraner.
ID: A260002754-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-01-28T15:06:25+0100




